2023年 7月 28日

各   位

会社名    カーリットホールディングス株式会社

（URL：https://www.carlithd.co.jp）

代表者名   代表取締役兼社長執行役員 金子 洋文

（コード番号 4275 東証プライム）

問合せ先   広報・サステナビリティ推進室長 島田 拓

（TEL：03-6893-7060）

報告セグメントの変更のお知らせ

当社は、2023 年７月 28 日開催の取締役会において、2023 年３月期 第１四半期連結会計期間より、

報告セグメントを変更することについて決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．セグメント変更の理由

 当社グループは、2022年度を初年度とした中期経営計画「Challenge2024」において、「事業ポート

フォリオの最適化により企業価値の向上を目指す」を経営方針に掲げ、事業ポートフォリオにもとづい

た事業領域ごとの経営管理へ移行を検討してまいりました。それに伴い、当第１連結会計期間より各事

業領域の投資効率、収益性などを明確にすることを目的に各セグメントの担当役員を委嘱し、役員の執

行業務、責任範囲の明確化を図りました。これら経営判断や予算策定を行う管理区分の見直しに合わせ、

報告セグメントを変更するものです。

２．セグメント変更の概要

 新しい報告セグメントは「化学品事業」、「ボトリング事業」、「金属加工事業」、「エンジニアリング

サービス事業」の４区分となります。

変更前  変更後

化学品事業  化学品事業

ボトリング事業  ボトリング事業

産業用部材事業  金属加工事業

エンジニアリングサービス事業  エンジニアリングサービス事業

注） １．「産業用部材事業」に所属していた「シリコンウェーハ」を「化学品事業」へ組み込み、

事業ポートフォリオにおける「注力領域」、「育成領域」を１つのセグメントに集中いたし

ました。

    ２．「耐熱炉内用金物」、「各種金属スプリングおよびプレス品」の２つの分野を「金属加工事

業」として編成いたしました。

３．セグメント変更の時期

 2024 年３月期第１四半期決算発表（本日開示）より新セグメントで報告いたします。

以上